
1

I'

hotat nebyl právě Ukul v dobré větráků které ván tnjen prodá
Z novinářských potulck po

Sallnc okresu le 1 postaví —náladě dlouho plito unosil vou

jsem )j neobtěžoval Doufám
vlak le při nejblillí příležitosti

l'n 1 1 Trčka via ml tde ob
chod acdlářsKý a frmpnáhký Vettlo VAc rilhyl ct I!uitet "I Z

věnována jut připravováni lékař

ským předpisům 1 Steidl b)dll
lile jit dlouhá léta a jest výborně
mám jako skulený osvědčený
lékárník a proto každý rád a 1 dů-

věro) na něho se obraci

Jsou tde tli rozsáhlé obchody

tase la pobavíme škeré postroje jím zhotovené jsou

Farma na prodej!
o t jo akrech v okresu Saunders
v Ncbrasce v sekci 39 Iwpu a o

K 6~9 mil swvtrozápadnfi od

Wrston a 5 mil jižné a 3 sápadnl
od 1'rigur poblIŽH bývalé polty
Plasy O podmínky prodeje piíto
na: Josrph Včulek Bison Okla

Molto:
(V rl n4 ťit(iv4u(

V j:jo hod v sobotu ti 10 vsedl

jse n do viaku a IťastnS kolem 5kriylělovřk ff ttlAtn 1I1 tni I

nejen pěkné ale i trvanlivé Pan
Trčka a£ po víco let stilrn j&t
chorobou ledvin přece koni viahol odpol koueíoě dorazit jsem zbožím smíšeným z nichž jedenTéměř celý dlouhý rok uplynul

do Crete vlastni p 1 J Kunci druhý pp sám a těší se nemalé přízni vrš keod doby kdy posledně dlel jsem
Zde panoval život poněkud Hanzal a HstfouSek a třetí p J Inávítěvou mezi bodrými naSimi rého btiecenstva Pan Jakub Hav

hornu !7x6již veselejší ještě tího večera Červený Všichni pro své solidn lík vlaitol dílnu krejčovskou- -rodáky v Salině okr usazenými
a tu opětně chci se krátce zmlniti zašel jsem do "Old llomestead jednáni tříí se veliké přízni obe Chcttt-- h aby váš oblrk byl jako

OMA-IE-saloonu jejž vlastni p J01 Jeli censtva novy zajděte k p Hivlíkovi jenžo dojmech jež v mysli mé utkvěly
nek společně pI r Drdlou Oba Rozsáhlý zlatnický a hodinář řemeslu svému jak náltŽI rozumíMaje zvláštní důležitou záleži

Loan & ISuilcliiiirtito intelligentnl krajané jsou ve ský obchod vlastní p C W Hav v čis Ční oblekli vplkou má zkušetost zde k vyrueoi přijel jsem v
selí společníci a není tudíž divu líček kterýž zvlášě na svátky vá nost Moderně zařízenou lékárúterý přímo do Wilber všeobecně GDOCiatlonže hostinec jejich těší se velké noční hojnost zboží výborně zaznámé české to okresní metropole nu vlastní Nedíla a synové Na

skladě mají všr co léxároa prvépřízni veškerého obyvitelstva Na dárky se hodícího objednal DruZde shledal jsem vše při starém v Bce Building
21 rok stnrá a tiftjstnrtl ví tnřilflčepu mají vždy čerstvé pivko z hý podobný obchod vlastni zde třídy vyžaduje a Frank graduotoliko s tím rozdílem že operní __!__ v tinínonauser uusn pivovaru jakož 1 p Ferd Mrkvička kterýž rovněž vaoý lékárník věnuje velkou podam páně Janouchův jest již r věnčí vína všeliké likéry a doutníky jsou požívá velké přízně našich kra zornost vyplňování lékařských

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletně
při 6 procentech ročně na uspoře

vždy jen té nejlepŠÍ jakosti V janů předpisů

1 uvnitř úplně dohotoven Jest to
krásná moderní zděná budova jež
úhledným svým zevnějškem jest

hostinci jejich naleznete vždy čet jsou zde dva cesii lekán a sice Jako všichni zde jmenováni ob
né obnosynou společnost Dr C II Breuer kterýž má zda chodníci jsou muži vzdělaní anemalou ozdobou útulného městě

Oco M Nnttjf ngpr tajemníkTaké já ocitnuv se mezi četný prozíraví tak i naši črští bodříčka V přízemí jejím nalézají se zařízenou nemocnici a jak jiem
sám slyšel mnoho jest těch již Houth omažskii úřadovna v čísln Í53Í5mi a bývalými přátely vesměs ve rolníci vyznačují se uvědomělostfdvě prostorné obchodní místnosti

lev 24 ui
mu za uzdravení děkují a Dr Če intelligrnci Hezká řada bylaz nichž v jedné nachází se obchod veselé náladě se nalézajícími brzo

zapomněl jsem na právě zažité pelka neméně zkušený lékař izbožím železářským vlastněný p ttorostostostostostostostostoitostostojicb s nimiž bylo mi velkým po-

těšením se seznámilislasti i strasti a přestálé trampotyJeništou v druhé pak pp Tříska konečně Dr Hulá výtečný zubn
lékařkteré jak asi známo cestující no Po dobu mého pobytu zde do

vinářské jednatele tak rády proná Pan J VV Bayer vlastní hojně
a Jiskra mají zařízený elegantní
hostinec' Nahoře nalézá se mimo

několik místnosti pro odbývání

stalo se mi nanejvýš přátelského
pohoštění v útulné domácností pzásobený obchod železářský a ve

Dr V Anýž J

vClarkson Neb o
v domft p Noha vedle hotelu Otí ?

sieauji vzayt dostalo se mi
vzácného pozvání abych súčastnil dle toho prodává též stroje hosposchůzí sál s pěkným jevištěm Ant Dědice jemuž i jeho man-

želce platí mé nejsrdeČoěiŠÍ díky
se přátelského večírku kterýž byl dářské Pan V J Shebl vlastníNejvíce vsak preKvapuo mne
pořádán na oslavu zvolení p Vine kovářskou dílnu a zároveň takéono ticho kteréž ve městě vždy oaioaioaioiioaioiioiioaioaioaiolsokoMAksamita za okresního komisaře má na skladě hospodářské stroje

Zároveň" nechť přijmou vřelé mé
díký všichni ti kteří jakkoli ná-

klonnost svou na ievo mi dali
tak živém v době přítomné panuje Četní jeho přátelé připravili totiž Pan Alb Kubíček mistr kreja není tudíž divu že veškeré ob

pro p Aksamita skvělé překvapení čovský zhotovuje vkusné nové eŠtě jednou zdir všem!
nse party a proto já když obleky a vykonává též veškeré

chody poněkud váznou následkem
čehož mamo právě nyní hledati
zde obvyklé sdílnosti Vínu toho Obyčejně změBuje se systém nejsem byl tak vřele pozván abych správky ku spokojenosti každého

před časem věc neprozradil a ko Pan Vác Chmelíř eřejný notářnese ponejvíce trvající krásné po
zrněoou ročních období a Žaludeč-
ní bolesti se objevují na podzimnečně snad nějak nepokazil "za zanáší se také obchodem pozem
Abychom se před takovými bolestpomněl '? jsem jít k večeři Kolem kovým — Velkoj dílnu doutní- -

časí neboť přičinliví naši rolníci

pilně vylamují komu tak aby až

nastanou mrazy nemuseli se za ílmi uchránili a z nich se nejlépe10 hodiny naplnila se klubovní kářskou vlastní pan V J Průcha
vyléčili tu musíme užívali Drmístnost nad saloonem se nalézá Výtečné jeho výrobky jdou hojněnepohody venku lopotiti Jakmile
Augusta Koeniga Hamburské kapjící upřímnými přáteli p Aksami na odbýt a chcete-l- i si pochutnalivsak slušnou svou úrodu do eribů
ky jež jsou znamenitým lékemuloží tu není té nejmenší pochyby

ta kterýž rovněž v brzku na po- - oa skutečně dobrém doutníku
zváni se dostavil Hostům podá kupte si doutník "Cuban Leaf
vány byly smažené ústřice celer a pn los Bělka řídí zde dřevař- -

že veselejší časy ve městě nasta
nou a veškeré obchody žádoucími

jiné lahůdky a ani výtečný pěnivý 8kou ohradu— Velký výběr pěk- -

odkupníky budou zase přeplněny
mok zde k občerstvení necbvběl núeh koRsMeh
Mezi skvělou touto hostinou nad zimních pokrývek na koně má na

Po dobu mého zde pobytu do
stalo se mi velmi přívětivého po
hostěoí v útulném restaurantu p
B J Vašáka Bedřich nyní však

Česká nemocnice v Crete Neb
Dokonale zařízený lita? k Jaření vSecli jiemoeí

ťiUv jMtopRtfen vml nejmrjllmf MtrrJI a apurilty tak íne nemocarn rtonta-n- a

nojlrplilio oetřn-Nemoc- ní Jdou pod pm ÍBikoti oletřovutoiek
ZvlíiStní pozornost se věnuje Mfaní víecU žen-

ských nemocí rakoviny a nemoci pronfeb
Kilo tifirnSíe mm pHJet nnb fahHoh pNpatlfteh ti porida udili tit poltoti a Ukř

)nl Ur llreutr iri pHpřvul aliiji — Vyplita případ podrolio a dopllta ti
pro dotrok I'k vám bmi iiAino i tk mi nmm lMh léky íallou

foto Jt urrni řki nvmnenfrtt Afiirlf:e a dmmiocdí iou poil# i% Iijvďí obdlOU-ío-

lak Jze dokátat mnoha ity rjtvtMtOHÍmi
O fodrobnostl plAto na řlditelet Dit KAUEI 11 KKKCEK IVetf b

Seně promluvil ahromážděným skladě pan J C Nesporý mistr
red Wells Refi jeho byla sice sedlářský Veškeré správky vy- -

krátká avíak významná a týkala konává rychle a levně
se hlavně posledních voleb a zvo- - Pan tan 1 Tm8 nnó mltr

nemůže mnoho Času obchodu vě

novati neboť zanáší se též různý
mi zvelebovacími pracemi na své

lení oblíbeného a váženého našeho ručí každémukovářský za svou
krajana p Vine Aksamita za okr Vvní vOhr™ ublízké farmě Proto ale dostane se
komisaře Krajané okresu toho v8cch pracích koi4rských iírj00
mohou skutečně býtí hrdi nad niknoll tCvárni vlastní v n a

každému vzorného zde pohoštění
neboť paní VaŠáková ke všemu

jeho zvolením neboť on zajisté se iJnnvt urů u wíivá v„bedlivě dohlíží Jestiť nejen vý
ale i dámou PfiíÍDÍ bV óřad VŮÍ Poct'ví a ku škeré práce zámečnické a stroj- -bornou hospodyní

ruucbu poojeaoiu zasuvai DÍcké jeÍQek aSpol vlastní
P Aksamit není nijak honěným „iu fthrhnri hftannH4Wm
politikářem v rukavičkách jest Veškeré„roji jich stroje vozy
mužem z lidu a u každého kdo iftar„ norMií A th nPiin
jej poprvé spatří vzbuzuje úplnou 6(ch firem íak0 Iohn Dere Deer

Kdykoliv potřebujete kočár k po
hřbu aneb k vyjížďce objednejte il
Jej v největíí pĎJřovnfi koní a povozů

Palaco Stablcs
CIIťKEKJinOX maJM

roh 17 a Davcnport ul

Kočáry Jhou vyhřívány a proto
možno v nich podniknoutl I delií v-- let

Povozy možno i objednali též

telefonicky TEL 257 23

důvěru Po odbvtó večeři roz
ing a p Adolf i Štěpán vždy peč

proudila se veselá zábava která za livě dbají toho aby rolníkům po
zpěvu a přáteiského hovoru potr-va- la

až do dvou hodin do rána
sloužili svědomitě Zvláště Adolf

rozumí odboru tomu výtečné ne
Neděli ztrávil jsem v rodině boť sám dlouhá léta pracovával

na farmě a ví tudíž nejlépe jakýchsvého fivakra p los Kleina v

vzdělanou tak že obchod jejich
těší se velké přízní zdejšího oby-

vatelstva Jak jsem doslechl byli
by ochotni obchod svůj někomu
za výhodných podmínek přenechá-t- i

ježto p Vašák maje dosti

hmotných prostředků rád by pře-

sídlil se na farmu kdež velice celé
rodině bydleti se zalíbilo- - Kdo by
tudíž chtěl podobnému obchodu
se věnovali měl by co nejdříve
na p Vašáka o bližší podrobnosti
dopsati

Vyřídiv zde své záležitosti zajel
jsem též podívati se na své četné

přátele do Milligan Zde bylo mi
zvláště skutečným potěšením po
hovořili sobě s pp Šmrhou oblí

beným zdejším poltmisterm W

J Bulínem obchodníkem s mlátí-

cími a jinými hospodářskými stroji:

Kramer Joacf vlastní zdo bojnč strojů s výhodou lze užití

zásobený obchod zbožím smíše ONH UDER velkoobchodník lihovinamiSochařskou dílnu vlastní zde p

Josef Mašin a v upomínku oa va
má na skladě

ným a jest též poštmistrem V

pondčlíjzajel jsem opět zpět do
Crete kdež zdržel jsem se až do

še příbuzné poslouží vám krás

ným pomníkem Elegantně za Hú stará imiormú i ion vina kořalky a lir?středy do odpoledne neboť bylo řízený hostinec vlastní zde pan
Leo Marek vážený a upřímnýdávným mým přáním seznámíti se

ae zdejšími zdárně prospívajícími
zvláStě ale proslulou zr 1881 0 FC& JS Taylor

Za jakost viebo zboží se ručí
národovec Cepuje výtečné Stor- -

obchodníky 5azovo pivo a 1 rizoejii "drinky
'

elefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEPCrete jest pěkné a vzdor nynéj jsou té nejlepŠÍ jakosti Hostinec
Fr Hrdým jehož obchod se nyní lim poměrům dosti živé městeČKO jeho rádi navštěvují krajané Pan
nalézá v nové cihelné budově Jest zde hojnost' vkusně a bohatě Mike Kostka řídí hostinec pani
Tom Pulcem doutníkářem jehož zařízených různých obchodů po- - Kobesové Pan J G Franta

HOTEL PRAGUE ČESKÝ HOSTINEC

o mésta Prahy
Výborné doutníky jdou hojně na I nejvíce intelligentoímí nafiimí kra- - chvatně známý doutníka? poslou-

ží vám vidy dobrými doutníkyuuuyi ju3 jilijuu cuvaiBB zna- - nany viasmenycn A Dych lépe a

mým zdejším hostinským Tom- - snáze mohl se seznámit! požádal jakož í doutníkovým tabákem
Jíchou kterýž nyní kupuje a pro- - jsem pana Ant Drdlu nebyl-l- í by Ptejte se na doutníky "Silver
dává živy dobytek za nějž platí tak laskav a neobešel se mnou Asb" ještě nikdy jste si na lepším

na rohu 13 a Willíam ul Omaha

Čisté a pohodlně zařízená pokojí pro cestující Jakoi I výborná" česká
strava a vzoraá obsluha V hostinci obdržíte výtečný STOHZÓ V LEŽÁK

ocjlepM druhy vín a liké6 a neJJemnřJM doutníky
Krajané zavítáte- - li do Omahy nívSlíTOU ubytujte se v hotelu Traba a

uSotlítfl nejenom peníz ale zbavíte se 1 vtollkých ninízf $

Tel AI14 O přízefi krajanů žádá VI5CE5C J UOIIROTKlíf

ry nejvyssi ceny lomeí slíbil veškeré obchody Pan Drdla nepochutnali Pan Frank Hlad
uam e uuue nym ume poaavau vzaemoy a příjemný to muz jest ký obuvník zhotoví vám novou

S t
hlavním podílníkem a ředitelem obuv a vEeekv aorávkv vvkonává- - y i s -
Lrete btate Banky dále tajem rychle vkusně a levně neboť on

vseenny zprávy o uaaiostecb v

okolí se přihodivSícb a zárovefi

jest oprávněn předplatné na P Z

přijímali a veškeré záležitosti v

zájmu naSeho listu se týkající vy- -

níkem "Conservative Investment jest pravým mistrem ve tvém obo
Co vykonává též práce notářské ru Podobným řemeslem zabývá
různé funkce právnické Vzdor se též d I W Dvořák— Moder

Uhlí! Ulili! Ulili!ně zařízený obchod iatstvem kloii£uvu ncLucuc ujuyiu m oyio vcuce zoapoveanemu svému po
setkali s p Kohoutem mladým a I stavení vyhověl ochotně mému bouky spodním í vrchním prád y
nadaným lékařem který zastupuje přání začež nechť příjme mé nej lem obuvf a vefikerým zbožím
zde Ura nerzána JUttuji že mi srdečnější díky pro muže i chlapce vlastní pan
nebylo mo2no pred odjezdem roz- - ťao Ed I Steidl vlastní zde

Jlfiifle uspořili peníz kdji si koupíte na zimu zásofio uhlí u

I T FVI-H- O vélu 715 JIžnf 13 ul
~4- -4 11VJ TeUron KUN

ktorýž má na skladí nfellcpSÍ ublí vkbo druhu a Jenž ruíí vám za to Je
ttny dolů nepojdou nbf sple í co nevldřt vstoupnou

Za dobrou a poctivou váho Jakož I brzkou dodárkn ae ručí

Karel Aron dlouholetý zdejSÍ o
loučili sei p Kotasem red míli- - vzorně a krásně zařízenou lékárna

at ar t 4

sadník který má zde též zaříze

noa dílnu kreičovskou — Panigaoskeno časopisu mvstivu jsem Ma oa skladě různé patentované
Frank Tesař sťidnařná na sklatéž p W J Kotase majitel-l- a jioé v lékárnický odbor spadající

krásné zařízeného jelikož ale pa potřeby Zvláštní pak pozornost 'dě hojnost těch nejlepších pump


